
Contacto

Teléfono +34 956461290
Fax +34 956462659
Correo Electrónico secretario@ayuntamientoubrique.es

Dirección Postal

La Plaza, 1
(11600) Ubrique España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1783/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 09:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ubrique
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientoubrique.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zczg0czvDi0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en marcha de una solución de medición de
consumos energéticos en comercios, actuación definida en el proyecto “Ubrique revitaliza el comercio
local” dirigida a la sostenibilidad y economía circular.

Según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.Descripción 
Valor estimado del contrato 16.672,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.173,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.672,5 EUR.

Clasificación CPV
38300000 - Instrumentos de medición.
30211300 - Plataformas informáticas.
38341300 - Instrumentos de medida de magnitudes eléctricas.
38434000 - Analizadores.
38551000 - Medidores de energía.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de 3 meses, estableciendo como fecha máxima el 31/12/2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

La Plaza, 1
(11600) Ubrique España

http://www.ayuntamientoubrique.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zczg0czvDi0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Departamento Contratacion

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C13.I04.P04.S138

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Sin ofertas presentadas
Fecha del Acuerdo 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=EyeVAHo3bpDwciFoaGepfOizxAV0E1t4mMvJju4%2BSp9CGGoOGzJzbiebULbdX8/SBStsKy6/o38DHZ1fD4ZqEhD1iFCW28PVSjd/fid856P6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


La Plaza 1
La Plaza 1,
(11600) Ubrique España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 5 puntos por cada seis meses de aumento sobre plazo previsto en punto 8 PPT.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora del Grado de Seguridad Eléctrica de los Medidores de Energía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Medidores de Energía con Grado de Seguridad eléctrica CAT III, estando por encima delExpresión de evaluación 

nivel de protección definido en el apartado 7.1 del Pliego de Prescripciones Técnicas
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora del Nivel de Precisión de los Medidores de Energía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10 puntos al adjudicatario que proporcione Medidores de Energía con Nivel de PrecisiónExpresión de evaluación 

certificado ante laboratorio de clase B2 superior al establecido en PPT 7.1
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora del número de comercios en los que se instalará la solución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 1 punto por cada comercio adicional a partir de 50Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: P = pm * [1 + log (mo / o)] Donde, “P” es la puntuación obtenida por la oferta a valorar “pm”Expresión de evaluación 

es la puntuación máxima “mo” es el importe de la mejor oferta (la más económica) “o” es el importe de la oferta a
valorar “log” es el logaritmo en base 10

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de puesta en marcha de la solución propuesta.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 5 puntos por cada semana de reducción sobre el plazo de implantación.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A5TPMYGNc8OdkQs A7ROvsg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A5TPMYGNc8OdkQsA7ROvsg%3D%3D


ID 0000014085403 |  2024-000933100 | Tue, 03 Sep 2024 09:17:24:501 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45052030951343979746349164055741658862 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


